[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

16.02.2024

                                                                               № 163
	    О вознаграждении, причитающемся приемным родителям

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Владимирской области  от  22.12.2023 № 144  «О  Законе  Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и статью 2 Закона Владимирской области «О вознаграждении, причитающемся приемным родителем, патронатным воспитателям», Законом Владимирской области от 30.12.1997 № 70-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся приемным родителям, патронатным воспитателям»;  руководствуясь статьёй 34.2  Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению образования администрации Собинского района вознаграждение, причитающееся приемным родителям, выплачивать по договору о приемной семье, заключаемому между органом опеки и попечительства и приемными родителями или приемным родителем.

2. Вознаграждение, причитающееся приемным родителям при передаче воспитанника (обучающегося) в приемную семью, выплачивать с 01.01.2024 года на каждого воспитанника (обучающегося) ежемесячно в размере:

- 7564  рубля одному приемному родителю;

- 3635 рублей второму приемному родителю;

- 11344 рубля единственному приемному родителю (при отсутствии второго).

          3. При передаче воспитанника  (обучающегося) в приемную семью одному из приемных родителей выплачивать дополнительное вознаграждение в размере 945 рублей за каждого:

- ребенка - инвалида;

- ребенка, который по заключению психолого-педагогической комиссии  направлен на обучение в образовательную организацию,  реализующую адаптированную основную образовательную программу;

  -  следующего приемного ребенка, начиная с шестого.

  Вознаграждение, причитающееся одному из приемных родителей, увеличивается в случае принятия на воспитание в семью ребенка в возрасте от 14 до 18 лет на 30% от ежемесячного размера вознаграждения, причитающегося приемному родителю.

При наличии нескольких оснований размер ежемесячного вознаграждения увеличивается по каждому основанию.
4. Контроль над исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Доверие» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
 Глава администрации                                                                                    А.В. Разов